Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

   28  августа  2018 года                                                                      № 42/531

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского

района  от 25 февраля 2014 года № 4/42

«Об утверждении Положения   об

отделе    экономического         развития

и потребительского  рынка

администрации Ивнянского   района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30

декабря 2015 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов»,

приказом Минэкономразвития России от 26 июля 2016 года № 471 «О

внесении изменений в Методические рекомендации по организации и

проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации,

утвержденные приказом Минэкономразвития России от 26 марта 2014 года

№ 159», на основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», а также   в целях исполнения

пункта 3 Национального плана развития конкуренции в Российской

Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных

направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в

соответствии с  пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального района

«Ивнянский район»  Белгородской области Муниципальный совет

2

Ивнянского района    р е ш и л:

1.Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района  от 25

февраля 2014 года № 4/42 «Об утверждении Положения   об   отделе

экономического развития и потребительского  рынка     администрации

Ивнянского   района» следующие изменения:

- пункт 3.1 раздела 3 «Основные задачи» Положения об отделе

экономического развития и потребительского рынка администрации

Ивнянского района дополнить абзацами следующего содержания:

«-обеспечение внедрения и развития процедур  оценки регулирующего

воздействия (ОРВ) и экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

-подготовку заключений об ОРВ проектов муниципальных

нормативных правовых актов и заключений об экспертизе муниципальных

нормативных правовых актов;

-обеспечение мероприятий в  сфере муниципально-частного

партнерства;

-обеспечение при реализации своих полномочий  приоритета целей и

задач по развитию конкуренции на товарных рынках  в установленной сфере

деятельности».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального   района  «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на

постоянную  комиссию  Муниципального  совета  Ивнянского  района  по

вопросам   местного  самоуправления, нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности  (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета  Ивнянского района                                                В.Е.Холмовой

http://www.admivnya.ru/